
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

MARS 2022 - RAAE n° 34 du 28 mars 2022
publié le 28 mars 2022

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

DIRECTION DE LA COORDINATION ET DE L’APPUI TERRITORIAL

Arrêté préfectoral n° 22-085 du 28 mars 2022  donnant délégation de signature à M. Riad
BOUHAFS, directeur départemental de l’emploi, du travail et des solidarités du Val-d’Oise
pour l’exécution des fonctions d’ordonnateur secondaire

1

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL-D'OISE

Arrêté n° 2022-26 du 28 mars 2022 portant subdélégation de signature 4

Décision  n°  2022-27  du  28  mars  2022  portant  délégation  de  signature  des  conventions
relatives au commissionnement des professionnels du commerce de l'automobile ainsi que
des décisions unilatérales de refus ou de retrait de commissionnement

6

Décision  n°  2022-28  du  28  mars  2022  portant  subdélégation  de  signature  en  matière
d'ordonnancement secondaire

7

DIRECTION RÉGIONALE ET INTERDÉPARTEMENTALE
DE L’ENVIRONNEMENT, DE L’AMÉNAGEMENT ET DES TRANSPORTS IDF

Arrêté  préfectoral  n°  2022/DRIEAT/SPPE/003 du 25  mars  2022 complémentaire  à  l'arrêté
n°  2019/SPE/DRIEE/037  du  25  novembre  2019  modifié  portant  autorisation  au  projet  de
quartier urbain résidentiel et portuaire dit "Seine Parisii" à Cormeilles-en-Parisis

9

GROUPEMENT DE GENDARMERIE DEPARTEMENTALE DU VAL-D'OISE

Arrêté  n°  10809/GEND/RGIF/GGD95/SC  du  28  mars  2022  donnant  subdélégation  de
signature aux officiers subordonnés au colonel Quentin PETIT, commandant le groupement
de gendarmerie départementale du Val-d'Oise

20

PRÉFECTURE DE POLICE

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris

Décision n° 2022-104 du 25 mars 2022 relative à la mise en oeuvre de mesures d'urgence
prises en application de l'arrêté interpréfectoral n° 2016-01383 du 19 décembre 2016 relatif
aux procédures d'information-recommandation et d'alerte du public en cas d'épisode de
pollution en région Ile-de-France

22

Décision n° 2022-108 du 28 mars 2022 relative à la levée des mesures d'urgence prises en
application  de  l'arrêté  interpréfectoral  n°  2016-01383  du  19  décembre  2016  relatif  aux
procédures  d'information-recommandation  et  d'alerte  du  public  en  cas  d'épisode  de
pollution en région Ile-de-France

27

II



1



Vu le décret n° 2020-1050 du 14 août 2020 modifiant le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009
relatif aux directions départementales interministérielles ;

Vu le décret n° 2010-687 du 24 juin 2010 relatif à l'organisation et aux missions des services de l'État
dans la région et les départements d'Ile-de-France ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ;

Vu le décret n° 2020-99 du 7 février 2020 relatif à l'organisation et aux missions des secrétariats
généraux communs départementaux ;

Vu le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions des directions
régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités, des directions départementales
de l’emploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de l’emploi, du travail,
des solidarités et de la protection des populations ;

Vu le décret du Président de la République en date du 9 mars 2022 nommant M. Philippe COURT,
préfet du Val d’Oise (hors classe) ;

Vu l'arrêté du Premier ministre du 31 mars 2011 modifié portant déconcentration des décisions
relatives  à  la  situation  individuelle  des  fonctionnaires  et  agents  non  titulaires  exerçant  leurs
fonctions dans les directions départementales interministérielles ;

Vu l’arrêté du  Premier  ministre  et  du  ministre  de l’Intérieur  en date  du 21  mars  2021  portant
nomination de M. Riad BOUHAFS en qualité de directeur départemental de l’emploi, du travail et
des solidarités du Val-d’Oise ;

Vu l’arrêté  n°  DDETS-95-A-2021-001  du  30  mars  2021  portant  organisation  de  la  direction
départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Val-d’Oise ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture ,

ARRETE

Article 1 :  Délégation de signature est donnée à M. Riad BOUHAFS,  directeur départemental de
l’emploi, du travail et des solidarités du Val-d’Oise, pour procéder à l’ordonnancement secondaire
des recettes et des dépenses de l’État des programmes et budgets opérationnels de programmes
(BOP) suivants : 

Mission Programme BOP

Cohésion des territoires

Hébergement, parcours vers le logement et 
insertion des personnes vulnérables

Urbanisme, territoire et amélioration de 
l’habitat

Politique de la ville

177

135

147

Solidarité, insertion et
égalité des chances

Égalité entre les femmes et les hommes

Inclusion sociale et protection des personnes

Handicap et dépendance

137

304

157

2
Arrêté préfectoral n° 22-085 donnant délégation de signature à M. Riad BOUHAFS, directeur départemental de l’emploi, 

du travail et des solidarités du Val-d’Oise pour l’exécution des fonctions d’ordonnateur secondaire

2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28


	Sommaire n° 34 du 28 mars 2022
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	22-085 du 28 mars 2022 DelSig DDETS Ordo secondaire.pdf
	22-085 du 28 mars 2022 DelSig DDETS Ordo seondaire.pdf
	22-085 - DelSig M. BOUHAFS DDETS ordonnancement-secondaire

	DDFIP - 2022-26
	DDFIP - 2022-27
	DDFIP - 2022-28
	DRIEAT - 2022 SPPE 003-4
	GGD - 10809_SUBDELEGATION_SIGNATURE
	PP - 2022-104
	PP - 2022-108




